Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Костровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 05.04.2022 г. № 1- 45

О создании центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Костровская СОШ»
В целях реализации на территории Курской области национального проекта

«Образование», Распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 № Р-6 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», приказа комитета образования и науки Курской области от

25.03.2020 № 1-287 «О реализации региональных проектов национального

проекта «Образование», а также для формирования у обучающихся современных

естественно-научных и технологических навыков при реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и

технологической направленностей в рамках региональных проектов,

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"

приказываю:
1. Создать на базе МБОУ «Костровская СОШ» центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
(далее - Центр).

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» Добыкину Е.Н., учителя
русского языка и литературы.

3. Создать рабочую группу по реализации федерального проекта
«Современная школа» и утвердить состав рабочей группы в следующем

составе:
Мешкова М.П., директор;
Черепнина Г.А., заместитель директора по УВР;
Коростелева Ю.С., заместитель директора по ВР,
Добыкина Е.Н., учитель русского языка и
литературы;
Камаева Н.Г., учитель химии и биологии;
Паневкина Т.М. учитель математики и физики;
Круговая С.В. учитель географии;
Велюханова Е.Ф. учитель технологии.

4. Разработать Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в срок до 31.05.2022 года.

5. Утвердить Порядок решения в 2022 году вопросов материально-

технического и имущественного характера центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(Приложение №1)

6. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы М.П.Мешкова

Приложение №3

к приказу №1-45 от 05.04.2021 г.

Медиаплан

Центра образования естественно - научного и технологического

профилей «Точка роста»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные

1. Информация о начале
реализации проекта

апрель

Директор школы

2. Презентация проекта и

концепции Центра для

различных аудиторий

(обучающиеся, педагоги,
родители)

апрель Администрация

3. Создание раздела на сайте

школы о деятельности Центра

"Точка роста" (наполнение,
актуализация)

май, далее -

постоянно

Администрация

4. Анонсирование мероприятий по

повышению квалификации

педагогов Центра

Апрель -

ноябрь

Администрация

5. Запуск рекламной кампании и

"горячей линии" по вопросам

обучения детей в Центре: -

проведение встреч с родителями

-выпуск рекламных роликов -

подготовка и распространение

лифлетов

май

июнь,

Администрация

6. Размещение баннера с
информацией о работе Центра,

приема обучающихся в Центр на

программы дополнительного

образования

август

сентябрь

Администрация

7.

Торжественное открытие Центра

сентябрь

Администрация,

руководитель

центра

8. Проведение Дня открытых

дверей для родителей,

общественности, СМИ

октябрь-

ноябрь

Руководитель

центра

9. Поддержание интереса к Центру

и общее информационное

сопровождение

постоянно Администрация,

руководитель

центра

	ПРИКАЗ
	О создании центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Костровская СОШ»
	Медиаплан